2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

10.07.2009 № 42-499
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-243 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова»
В соответствии со статьями 24, 34 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от  28.02.2008 №25-243 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова» (с изменениями от 19.12.2008 № 34-377) следующие изменения:

1.1. По тексту решения и Приложения к нему слова «администрация города» заменить словами «администрация муниципального образования «Город Саратов», слова «постановление главы администрации города» заменить словами «постановление администрации муниципального образования «Город Саратов».

1.2. Раздел 2 Приложения дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Осуществление распределения муниципального жилищного фонда.»

1.3. Раздел 3 Приложения дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. В сфере распределения муниципального жилищного фонда:

3.9.1. Осуществляет учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда и отдельных категорий граждан (граждан, уволенных с военной службы в запас или отставку и реабилитированных), нуждающихся в жилых помещениях или улучшении жилищных условий.

3.9.2. Участвует в реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного муниципального жилищного фонда.

3.9.3. Разрабатывает и участвует в реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ в рамках полномочий, определенных муниципальными правовыми актами.».

1.4. Пункты 3.9. – 3.16. Приложения считать соответственно пунктами 3.10. – 3.17.

2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                             О.В.Грищенко

_1277725895